

MUNICÍPIO DE LUZIANIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 3º BIMESTRE / 2013
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS

R\$ 1,00

| Receitas | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a-c) | |
|------------------------------------|------------------|-------------------------|---------------------|---------------|------------------|----------------|------------------------|----------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até Bimestre (c) | % (c/a) | | |
| RECURSOS ORDINARIOS | 51101 | 282.245.335,45 | 282.245.335,45 | 40.515.715,40 | 14,35% | 120.050.411,95 | 42,53% | 162.194.923,50 |
| RECEITAS CORRENTES | 511011 | 305.019.335,45 | 305.019.335,45 | 46.190.794,82 | 15,14% | 133.954.098,86 | 43,92% | 171.065.236,59 |
| RECEITA TRIBUTARIA | 5110111 | 37.190.000,00 | 37.190.000,00 | 5.713.982,15 | 15,36% | 20.989.726,70 | 56,44% | 16.200.273,30 |
| IMPOSTOS | 51101111 | 31.000.000,00 | 31.000.000,00 | 4.968.654,95 | 16,03% | 16.587.473,11 | 53,51% | 14.412.526,89 |
| T A X A S | 51101112 | 6.090.000,00 | 6.090.000,00 | 745.327,20 | 12,24% | 4.402.253,59 | 72,29% | 1.687.746,41 |
| CONTRIBUICAO DE MELHORIA | 51101113 | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 100.000,00 |
| RECEITA DE CONTRIBUICOES | 5110112 | 23.990.320,00 | 23.990.320,00 | 2.650.046,78 | 11,05% | 8.568.366,52 | 35,72% | 15.421.953,48 |
| CONTRIBUICOES SOCIAIS | 51101121 | 23.990.320,00 | 23.990.320,00 | 2.650.046,78 | 11,05% | 8.568.366,52 | 35,72% | 15.421.953,48 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 5110113 | 4.961.627,00 | 4.961.627,00 | 333.594,83 | 6,72% | 1.238.453,85 | 24,96% | 3.723.173,15 |
| OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS | 51101132 | 100.000,00 | 100.000,00 | 8.968,90 | 8,97% | 28.877,34 | 28,88% | 71.122,66 |
| RECEITA DE VALORES MOBILIARIOS | 51101133 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00% | 21,33 | 2,13% | 978,67 |
| RENDIMENTOS DE APLICACOES | 51101138 | 4.160.627,00 | 4.160.627,00 | 198.833,05 | 4,78% | 955.715,11 | 22,97% | 3.204.911,89 |
| OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS | 51101139 | 700.000,00 | 700.000,00 | 125.792,88 | 17,97% | 253.840,07 | 36,26% | 446.159,93 |
| RECEITAS DE SERVICOS | 5110116 | 1.118.000,00 | 1.118.000,00 | 174.061,14 | 15,57% | 401.805,02 | 35,94% | 716.194,98 |
| RECEITA DE SERVICOS | 51101161 | 618.000,00 | 618.000,00 | 98.622,86 | 15,96% | 302.678,89 | 48,98% | 315.321,11 |
| SERVICOS FINANCEIROS | 51101163 | 500.000,00 | 500.000,00 | 75.438,28 | 15,09% | 99.126,13 | 19,83% | 400.873,87 |
| TRANSFERENCIAS CORRENTES | 5110117 | 230.397.545,00 | 230.397.545,00 | 36.930.463,87 | 16,03% | 101.336.036,22 | 43,98% | 129.061.508,78 |
| TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS | 51101172 | 222.483.430,00 | 222.483.430,00 | 35.151.881,42 | 15,80% | 97.714.780,43 | 43,92% | 124.768.649,57 |
| TRANSFERENCIA DE CONVENIOS | 51101176 | 7.914.115,00 | 7.914.115,00 | 1.778.582,45 | 22,47% | 3.621.255,79 | 45,76% | 4.292.859,21 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 5110119 | 7.361.843,45 | 7.361.843,45 | 388.646,05 | 5,28% | 1.419.710,55 | 19,28% | 5.942.132,90 |
| MULTAS E JUROS DE MORA | 51101191 | 300.000,00 | 300.000,00 | 4.170,73 | 1,39% | 19.046,20 | 6,35% | 280.953,80 |
| INDENIZACOES E RESTITUICOES | 51101192 | 3.041.843,45 | 3.041.843,45 | 19.521,25 | 0,64% | 312.310,77 | 10,27% | 2.729.532,68 |
| RECEITA DA DIVIDA ATIVA | 51101193 | 720.000,00 | 720.000,00 | 155.313,17 | 21,57% | 446.056,30 | 61,95% | 273.943,70 |
| RECEITAS DIVERSAS | 51101199 | 3.300.000,00 | 3.300.000,00 | 209.640,90 | 6,35% | 642.297,28 | 19,46% | 2.657.702,72 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 511012 | 1.220.000,00 | 1.220.000,00 | 17.808,00 | 1,46% | 99.983,31 | 8,20% | 1.120.016,69 |
| ALIENACAO DE BENS | 5110122 | 20.000,00 | 20.000,00 | 1.742,25 | 8,71% | 5.136,23 | 25,68% | 14.863,77 |
| ALIENACAO DE BENS MOVEIS | 51101221 | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 10.000,00 |
| ALIENACAO DE BENS IMOVEIS | 51101222 | 10.000,00 | 10.000,00 | 1.742,25 | 17,42% | 5.136,23 | 51,36% | 4.863,77 |
| TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 5110124 | 1.200.000,00 | 1.200.000,00 | 16.065,75 | 1,34% | 94.847,08 | 7,90% | 1.105.152,92 |
| TRANSF. DE CONV.DA UNIAO E ENTI | 51101247 | 1.200.000,00 | 1.200.000,00 | 16.065,75 | 1,34% | 94.847,08 | 7,90% | 1.105.152,92 |

MUNICÍPIO DE LUZIANIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 3º BIMESTRE / 2013
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RECEITAS

R\$ 1,00

| Receitas | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a-c) | |
|---|------------------|-------------------------|-----------------------|----------------------|------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até Bimestre (c) | % (c/a) | | |
| RECEITAS CORRENTES | 511019 | -23.994.000,00 | -23.994.000,00 | -5.692.887,42 | 23,73% | -14.003.670,22 | 58,36% | -9.990.329,78 |
| DEDUÇÃO DE RENDIMENTO | 5110193 | 0,00 | 0,00 | -2.148.467,26 | -% | -3.764.445,56 | -% | 3.764.445,56 |
| DEDUÇÃO DE RENDIMENTO RPPS | 51101932 | 0,00 | 0,00 | -2.148.467,26 | -% | -3.764.445,56 | -% | 3.764.445,56 |
| TRANSFERENCIAS CORRENTES | 5110197 | -23.994.000,00 | -23.994.000,00 | -3.544.420,16 | 14,77% | -10.239.224,66 | 42,67% | -13.754.775,34 |
| TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS | 51101972 | -23.994.000,00 | -23.994.000,00 | -3.544.420,16 | 14,77% | -10.239.224,66 | 42,67% | -13.754.775,34 |
| Sub-Total das Receitas(I) | | 282.245.335,45 | 282.245.335,45 | 40.515.715,40 | 14,35% | 120.050.411,95 | 42,53% | 162.194.923,50 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (II) | | | | | | | | |
| Operações de Crédito Internas | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Sub-Total Com Refinanciamento (III) = (I + II) | | 282.245.335,45 | 282.245.335,45 | 40.515.715,40 | 14,35% | 120.050.411,95 | 42,53% | 162.194.923,50 |
| Déficit (IV) | | - | - | - | - | - | - | - |
| Total (V) = (III + IV) | | 282.245.335,45 | 282.245.335,45 | 40.515.715,40 | 14,35% | | 42,53% | 162.194.923,50 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | | - | - | - | - | - | - | - |

DESPESAS

| Despesas | Dotação Inicial (d) | Créditos Adicionais (e) | Dotação Atualizada (f) = | Empenhado | | Liquidado | | | Saldo a Realizar (f-g) |
|---|-----------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|---------------|------------------------|
| | | | | No Bim | Até Bim | No Bim | Até Bim (g) | % | |
| DESPESAS (EXCETO INTRA-PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS) | 247.460.683,00 | 16.171.320,34 | 263.632.003,34 | 49.233.515,47 | 139.454.410,88 | 36.244.981,36 | 96.507.304,80 | 36,61% | 167.124.698,54 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 153.559.184,00 | 709.838,92 | 154.269.022,92 | 23.976.717,97 | 67.553.150,62 | 24.103.291,96 | 67.224.879,62 | 43,58% | 79.599.620,13 |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA | 512.000,00 | 6.000,00 | 518.000,00 | 773,07 | 71.570,89 | 8.441,07 | 37.064,89 | 7,16% | 79.599.620,13 |
| TODAS DESPESAS CORRENTES | 93.389.499,00 | 15.455.481,42 | 108.844.980,42 | 25.256.024,43 | 71.829.689,37 | 12.133.248,33 | 29.245.360,29 | 26,87% | 79.599.620,13 |
| DESPESAS DE CAPITAL (VII) | 18.511.800,00 | -2.189.744,26 | 16.322.055,74 | 2.226.990,37 | 7.385.366,59 | 1.936.466,10 | 3.562.060,23 | 21,82% | 12.759.995,51 |
| INVESTIMENTO | 14.311.800,00 | -2.189.744,26 | 12.122.055,74 | 2.226.990,37 | 3.185.366,59 | 1.221.651,48 | 1.512.608,19 | 12,48% | 2.150.547,96 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | 4.200.000,00 | 0,00 | 4.200.000,00 | 0,00 | 4.200.000,00 | 714.814,62 | 2.049.452,04 | 48,80% | 2.150.547,96 |
| RESERVAS (IX) | 2.500.000,45 | 0,00 | 2.500.000,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 2.500.000,45 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 2.500.000,45 | 0,00 | 2.500.000,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 2.500.000,45 |
| DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (X) | 13.772.852,00 | -600.100,00 | 13.172.752,00 | 1.782.137,28 | 5.219.690,93 | 2.190.222,20 | 5.219.690,93 | 39,62% | 7.953.061,07 |
| DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS | 13.772.852,00 | -600.100,00 | 13.172.752,00 | 1.782.137,28 | 5.219.690,93 | 2.190.222,20 | 5.219.690,93 | 39,62% | 7.953.061,07 |

MUNICÍPIO DE LUZIANIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 3º BIMESTRE / 2013
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

| | | | | | | | | | |
|--|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|---|----------------|
| Subtotal das Despesas (XI) | 282.245.335,45 | 13.381.476,08 | 295.626.811,53 | 53.242.643,12 | 152.059.468,40 | 40.371.669,66 | 105.289.055,96 | | 190.337.755,57 |
| Amortização da Dív. / Referenciamento (XII) | | | | | | | | | |
| Operações de Crédito Internas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| Subtotal com Refinanciamento(XIII) = (XI) | 282.245.335,45 | 13.381.476,08 | 295.626.811,53 | 53.242.643,12 | 152.059.468,40 | 40.371.669,66 | 105.289.055,96 | | 190.337.755,57 |
| Superávit (XIV): | | - | - | - | - | - | 14.761.355,99 | - | - |
| Total (XV) = (XIII + XIV) | 282.245.335,45 | 13.381.476,08 | 295.626.811,53 | 53.242.643,12 | 152.059.468,40 | 40.371.669,66 | 120.050.411,95 | | 190.337.755,57 |